



## دبیرکل ناتو خواستار بازگشت روسیه به توافق موشک های میان برد شد

دبیرکل ناتو از روسیه خواست به توافق موشک های میان برد هسته ای بازگردد اما گفت ما برای آزمایش موشک های هسته ای در اروپا تصمیمی نداریم.

به گزارش آران نیوز: یس استولتبرگ روز پنج شنبه در نشست خبری که پس از بخش نخست نشست وزیران خارجه پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) برگزار شد، افزود: همه اعضا بر منع گسترش تسلیحات اتمی متفق هستند.

وی با بیان اینکه اقدام روسیه در قبال توافق موشک های میان برد هسته ای یک تخلف بزرگ است، ادامه داد: روسیه پایگاه نظامی خود را در اروپا تقویت می کند و کشتی های اوکراین را تصرف کرد.

مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در 12 بهمن ماه 1397 اعلام کرد که کشورش عضویت در توافق آی ان اف را به مدت 6 ماه تعلیق می کند و پس از آن در صورتی که روسیه به اجرای کامل آن بازنگردد، از این توافق خارج خواهد شد.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه هم در واکنش به این اظهارات، آمریکا را ناقض توافق موشک های میان برد هسته ای دانست و تصریح کرد: ما هم به صورت متقابل عضویت خود را در این توافق تعلیق می کنیم.

دبیرکل ناتو با تاکید بر این که اعضای این پیمان بر سر بسته ای برای افزایش حمایت از گرجستان و اوکراین توافق کرده اند، اضافه کرد: نیروهای ناتو در دریای سیاه گشت زنی می کنند و در حال حاضر با گشت های گرجستانی و اوکراینی رزمایش دارند.

استولتبرگ خاطرنشان کرد: برای همه ما هیچ گونه تناقضی بین گفتمان، بازدارندگی و دفاع وجود ندارد. اگر بتوانیم در برابر اقدامات روسیه واکنش خوبی نشان دهیم، آنگاه قادر خواهیم بود با آنها گفت و گو هم داشته باشیم.

وی در پاسخ به سوالی درباره انتقاد آمریکا از آلمان به دلیل سهم پرداختی به ناتو گفت: همه توافق کردند تا هزینه های منصفانه از سوی اعضا پرداخت شود. در طی چند سال گذشته، هزینه های نظامی را کاهش داده بودیم اما اکنون این شرایط تغییر کرده است. دبیرکل ناتو افزود: آلمان افزایش قابل ملاحظه ای برای هزینه های نظامی داشته است. همه هم پیمان ها باید سهم خود را پرداخت کنند. این فقط به آمریکا مربوط نمی شود بلکه مربوط به جهان است تا بتوانیم از آزادی و صلح دفاع کنیم.

استولتبرگ درباره همکاری ناتو با جمهوری آذربایجان هم اظهار کرد: آذربایجان یکی از شرکای نزدیک ناتو است و با این پیمان در زمینه پیشبرد صلح و امنیت همکاری می کند. آنها در افغانستان و به ماموریت های ناتو کمک های خوبی داشته اند.

وی در پاسخ به این سوال که موضع ناتو در قبال اظهارات معاون اول ترامپ مبنی بر اینکه ترکیه باید بین ماندن در ناتو و خرید سامانه موشکی اس 400 از روسیه یکی را انتخاب کند، گفت: اینکه یکی از اعضای ناتو چه سامانه ای را خریداری کند، تصمیم ملی است.

دبیرکل ناتو ادامه داد: اما ما این چالش را درک می کنیم. آمریکا و ترکیه درباره آن صحبت کرده اند. این مساله در همایش فعلی مطرح نیست. ما بر گفتمان میان هم پیمانان تاکید کردیم. از اینکه ناتو توانسته است بستری برای حل اینگونه مشکلات فراهم کند، استقبال می کنیم.

استولتبرگ با بیان اینکه ممکن است بین دو هم پیمان ناتو اختلاف نظر وجود داشته باشد، اضافه کرد: ما باید در نظر بگیریم که ناتو پدافند هوایی ترکیه را تقویت می کند. ما تشویق می کنیم که آمریکا و ترکیه به گفت و گو با یکدیگر ادامه دهند همچنین مذاکراتی که ترکیه با فرانسه و ایتالیا دارد.

نشست وزیران خارجه کشورهای عضو ناتو صبح پنج شنبه به وقت محلی در واشنگتن آغاز به کار کرد.